
RR\1268481LT.docx PE736.470v02-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Plenarinio posėdžio dokumentas

A9-0288/2022

5.12.2022

***I
PRANEŠIMAS
dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo iš dalies 
keičiamas Reglamentas (ES) 2018/1806, nustatantis trečiųjų šalių, kurių 
piliečiai, kirsdami išorines sienas, privalo turėti vizas, ir trečiųjų šalių, kurių 
piliečiams tas reikalavimas netaikomas, sąrašus (Kuveitas, Kataras)
(COM(2022)0189 – C9-0160/2022 – 2022/0135(COD))

Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komitetas

Pranešėjas: Erik Marquardt



PE736.470v02-00 2/18 RR\1268481LT.docx

LT

PR_COD_1amCom

Procedūrų sutartiniai ženklai

* Konsultavimosi procedūra
*** Pritarimo procedūra

***I Įprasta teisėkūros procedūra (pirmasis svarstymas)
***II Įprasta teisėkūros procedūra (antrasis svarstymas)

***III Įprasta teisėkūros procedūra (trečiasis svarstymas)

(Procedūra pasirenkama atsižvelgiant į teisės akto projekte pasiūlytą teisinį 
pagrindą.)

Teisės akto projekto pakeitimai

Parlamento pakeitimai, išdėstomi dviejuose stulpeliuose

Išbrauktos teksto dalys žymimos pusjuodžiu kursyvu kairiajame stulpelyje. 
Pakeitimai žymimi pusjuodžiu kursyvu abiejuose stulpeliuose. Naujas 
tekstas žymimas pusjuodžiu kursyvu dešiniajame stulpelyje.

Kiekvieno pakeitimo antraštės pirmoje ir antroje eilutėse nurodoma 
atitinkama svarstomo teisės akto projekto dalis. Jei pakeitimas susijęs su 
esamu teisės aktu, kurį siekiama pakeisti teisės akto projektu, antraštėje 
pridedamos trečia ir ketvirta eilutės, kuriose atitinkamai nurodomas esamas 
teisės aktas ir keičiama šio teisės akto dalis. 

Parlamento pakeitimai, pateikiami konsoliduoto teksto forma

Naujos teksto dalys žymimos pusjuodžiu kursyvu. Išbrauktos teksto dalys 
nurodomos simboliu „▌“ arba perbraukiamos. Pakeistos teksto dalys 
nurodomos naują tekstą pažymint pusjuodžiu kursyvu, o ankstesnį 
nereikalingą tekstą išbraukiant arba perbraukiant. 
Nežymimi tik grynai techninio pobūdžio pakeitimai, kuriuos daro tarnybos, 
siekdamos parengti galutinį tekstą.



RR\1268481LT.docx 3/18 PE736.470v02-00

LT

TURINYS

Psl.

EUROPOS PARLAMENTO TEISĖKŪROS REZOLIUCIJOS PROJEKTAS ........................5

AIŠKINAMOJI DALIS............................................................................................................15

ATSAKINGO KOMITETO PROCEDŪRA ............................................................................17

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS ATSAKINGAME KOMITETE ..........................18



PE736.470v02-00 4/18 RR\1268481LT.docx

LT



RR\1268481LT.docx 5/18 PE736.470v02-00

LT

EUROPOS PARLAMENTO TEISĖKŪROS REZOLIUCIJOS PROJEKTAS

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo iš dalies 
keičiamas Reglamentas (ES) 2018/1806, nustatantis trečiųjų šalių, kurių piliečiai, 
kirsdami išorines sienas, privalo turėti vizas, ir trečiųjų šalių, kurių piliečiams tas 
reikalavimas netaikomas, sąrašus (Kuveitas, Kataras)
(COM(2022)0189 – C9-0160/2022 – 2022/0135(COD))

(Įprasta teisėkūros procedūra: pirmasis svarstymas)

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Komisijos pasiūlymą Europos Parlamentui ir Tarybai 
(COM(2022)0189),

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 294 straipsnio 2 dalį ir 77 
straipsnio 2 dalies a punktą, pagal kuriuos Komisija pateikė pasiūlymą Parlamentui 
(C9-0160/2022),

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 294 straipsnio 3 dalį,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 59 straipsnį,

– atsižvelgdamas į Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komiteto pranešimą 
(A9-0288/2022),

1. priima per pirmąjį svarstymą toliau pateiktą poziciją;

2. ragina Komisiją dar kartą perduoti klausimą svarstyti Parlamentui, jei ji savo pasiūlymą 
pakeičia nauju tekstu, jį keičia iš esmės arba ketina jį keisti iš esmės;

3. paveda Pirmininkei perduoti Parlamento poziciją Tarybai, Komisijai ir nacionaliniams 
parlamentams.

Pakeitimas 1

Pasiūlymas dėl reglamento
3 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(3) Kuveito ir Kataro keliama 
neteisėtos migracijos į Sąjungą rizika yra 
nedidelė, šios šalys išduoda biometrinius 
pasus pagal Tarptautinės civilinės 
aviacijos organizacijos standartus. 
Pastaraisiais metais suintensyvėjo 

(3) remiantis Komisijos vertinimu, 
Kuveitas ir Kataras atitinka Reglamente 
(ES) 2018/1806 nustatytus kriterijus, 
kuriais remiantis jie gali būti įtraukti į 
trečiųjų šalių, kurių piliečiams 
netaikomas reikalavimas turėti vizą, 



PE736.470v02-00 6/18 RR\1268481LT.docx

LT

bendradarbiavimas su šiomis šalimis 
saugumo srityje. Kalbant apie 
ekonominius interesus, Kuveitas ir 
Kataras yra svarbūs Sąjungos 
ekonominiai partneriai, visų pirma 
energetikos srityje. Nors žmogaus teisių ir 
pagrindinių laisvių srityje tebėra iššūkių, 
Kuveito ir Kataro visuomenėje įvyko 
teigiamų pokyčių ir pagerėjo padėtis 
moterų teisių, darbo teisių ir religijos 
laisvės bei religijų dialogo srityse ir 
tikimasi, kad pažanga ir reformos bus 
tęsiamos. Ilgalaikė bevizio kelionių į ES 
režimo nauda gali sustiprinti teigiamas 
tendencijas šiose srityse;

sąrašą. Abi šalys pastaruoju metu įrodė 
esančios svarbios Sąjungos partnerės. 
Nedarant poveikio tolesniam vertinimui, 
kurį Komisija atlieka pagal Reglamentą 
(ES) 2018/1806, atsižvelgiant į regioninį 
suderinamumą ir į Reglamente (ES) 
2018/1806 nustatytus kriterijus, taip pat 
būtų tikslinga į trečiųjų šalių, kurių 
piliečiams netaikomas reikalavimas turėti 
vizą, sąrašą, įtraukti Omaną. Be to, 
Kuveitas, Kataras ir Omanas išduoda 
biometrinius pasus pagal Tarptautinės 
civilinės aviacijos organizacijos 
standartus. Vis dėlto egzistuoja 
pagrindinė pareiga kiekvienu konkrečiu 
atveju vertinant Reglamento (ES) 
2018/1806 1 straipsnyje nustatytus 
kriterijus, pagal kuriuos nustatomos 
trečiosios šalys, kurių piliečiams 
netaikomas reikalavimas turėti vizą, 
atsižvelgti į žmogaus teises ir pagrindines 
laisves; 

Pakeitimas 2

Pasiūlymas dėl reglamento
3 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(3a) Komisijos vertinime (Komisijos 
tarnybų darbinis dokumentas dėl Kuveito 
ir Kataro atitikties Reglamento (ES) 
2018/1806 1 straipsnyje išvardytiems 
kriterijams), EIVT parengtoje 2021 m. ES 
metinėje ataskaitoje dėl žmogaus teisių ir 
demokratijos pasaulyje (šalių ataskaitose) 
ir įvairiose NVO ataskaitose nurodyta, 
kad, nepaisant naujausių ir 
tebevykstančių visuomenės permainų ir 
teisės aktų pokyčių, Kuveite, Katare ir 
Omane išlieka didelį susirūpinimą 
keliančių problemų ir daug iššūkių 
žmogaus teisių ir pagrindinių laisvių 
srityje, kaip, be kita ko, yra nustačiusi 
Tarptautinė darbo organizacija ir 
Tarptautinė profesinių sąjungų 
konfederacija. Siekiant užtikrinti bevizio 



RR\1268481LT.docx 7/18 PE736.470v02-00

LT

režimo veiksmingumą ir visišką jo 
abipusiškumą, dvišaliais susitarimais dėl 
vizų reikalavimo netaikymo turėtų būti 
užtikrinta, kad būtų pašalintos bet kokios 
kliūtys, trukdančios naudotis bevizio 
kelionių režimo teikiamais privalumais 
kertant valstybių narių išorės sienas, ir 
būtų suteikta galimybė asmenims be 
diskriminacijos patekti į šalį ir visų pirma 
moterims, LGBTQ+ bendruomenės 
nariams ir asmenims be pilietybės laisvai 
keliauti. Tokios sąlygos turėtų atsispindėti 
Sąjungos ir tų šalių sudarysimuose 
dvišaliuose susitarimuose dėl vizų 
reikalavimo netaikymo;

Pakeitimas 3

Pasiūlymas dėl reglamento
3 b konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(3b) turėtų būti tęsiamas visapusiškas 
oficialus dialogas žmogaus teisių 
klausimais su Kuveitu, Kataru ir Omanu, 
ir jis turėtų vykti bent kartą per metus, o 
apie šio dialogo rezultatus turėtų būti 
pranešama Europos Parlamentui. Tuo 
dialogu turėtų būti pasiekta apčiuopiamos 
pažangos ir pasiekimų, susijusių su, be 
kita ko, darbo ir darbuotojų teisėmis, 
įskaitant darbuotojų migrantų teises ir jų 
galimybę dalyvauti kompensacijų 
programose ir sistemose, moterų teisėmis, 
LGBTQ+ asmenų teisėmis, lyčių lygybe, 
religijos laisve, kankinimo draudimu, 
žodžio laisve, žiniasklaidos laisve, 
susirinkimų teise ir mirties bausmės 
draudimu, ir jame turėtų dalyvauti 
nepriklausomi pilietinės visuomenės 
subjektai. Su Sąjunga sudarytinuose 
dvišaliuose susitarimuose dėl vizų 
reikalavimo netaikymo turėtų būti 
numatyti aiškūs ir konkretūs 
įsipareigojimai šiuo tikslu;



PE736.470v02-00 8/18 RR\1268481LT.docx

LT

Pakeitimas 4

Pasiūlymas dėl reglamento
3 c konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(3c) rengdamasis įtraukimui į trečiųjų 
šalių, kurių piliečiams netaikomas 
reikalavimas turėti vizą, sąrašą, 
Ekvadoras padarė didelę pažangą ir 
padarė teisės aktų pakeitimų, be kita ko, 
įvedė biometrinius pasus. Pastaraisiais 
metais suintensyvėjo Ekvadoro ir 
Sąjungos dvišaliai santykiai, be kita ko, 
kasmet rengiant aukšto lygio politinį 
dialogą. Sąjungoje taip pat yra didelė 
Ekvadoro piliečių bendruomenė;

Pakeitimas 5

Pasiūlymas dėl reglamento
3 d konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(3d) Ekvadoras nuolat rodė 
įsipareigojimą gerbti žmogaus teises, 
tačiau įvairiose srityse vis dar išlieka 
susirūpinimą keliančių problemų. Turėtų 
būti tęsiamas su Sąjunga užmegztas 
dialogas žmogaus teisių klausimais ir jis 
turėtų padėti siekti tolesnės pažangos ir 
pasiekimų, visų pirma susijusių su 
sąlygomis laisvės atėmimo vietose, moterų 
ir mergaičių teisėmis, čiabuvių ir žmogaus 
teisių gynėjų teisėmis, taip pat pabėgėlių 
apsauga šalyje;

Pakeitimas 6

Pasiūlymas dėl reglamento
4 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(4) todėl tų šalių piliečiams turėtų būti (4) turint omenyje tai, kad, sudarant 



RR\1268481LT.docx 9/18 PE736.470v02-00

LT

nebetaikomas vizos reikalavimas, kai 
bendra buvimo trukmė neviršija 90 dienų 
per bet kurį 180 dienų laikotarpį, ir 
nuorodos į tas šalis turėtų būti perkeltos į 
Reglamento (ES) 2018/1806 II priedą;

palankesnes sąlygas asmenų tarpusavio 
kontaktams ir padedant stiprinti 
politinius, ekonominius, mokslinių tyrimų 
ir švietimo srities, kultūrinius ir 
socialinius mainus, ilgalaikė bevizio 
kelionių režimo nauda gali sustiprinti 
teigiamas tendencijas, be kita ko, žmogaus 
teisių ir pagrindinių laisvių srityse, 
Ekvadoro, Kuveito, Omano ir Kataro 
piliečiams turėtų būti nebetaikomas vizos 
reikalavimas, kai bendra buvimo trukmė 
neviršija 90 dienų per bet kurį 180 dienų 
laikotarpį, ir nuorodos į tas šalis turėtų būti 
perkeltos į Reglamento (ES) 2018/1806 
II priedą;

Pakeitimas 7

Pasiūlymas dėl reglamento
4 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(4a) vadovaujantis Reglamentu (ES) 
2018/1806, Komisija turėtų stebėti 
žmogaus teisių padėtį trečiosiose šalyse, 
kurių piliečiams netaikomas reikalavimas 
turėti vizą, ir reguliariai apie ją pranešti 
Europos Parlamentui. Siekiant įvertinti 
naudą, pasiekimus ir galimą pažangą, 
susijusius su abipusiu vizų reikalavimo 
netaikymu, su Sąjunga sudarytinuose 
dvišaliuose susitarimuose dėl vizų 
reikalavimo netaikymo turėtų būti 
numatyta, kad Komisija kasmet įvertina, 
kaip įgyvendinamos jų nuostatos, 
ypatingą dėmesį skirdama žmogaus teisių 
ir saugumo aspektams. To metinio 
vertinimo ataskaitą Komisija turėtų laiku 
perduoti Europos Parlamentui ir Tarybai;

Pakeitimas 8

Pasiūlymas dėl reglamento
4 b konstatuojamoji dalis (nauja)



PE736.470v02-00 10/18 RR\1268481LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(4b) dvišaliuose susitarimuose dėl vizų 
reikalavimo netaikymo taip pat turėtų būti 
aiški nuostata dėl to, kad įsipareigojimų, 
dėl kurių susitarta per dialogus žmogaus 
teisių klausimais, nevykdymo arba 
žmogaus teisių pažeidimų atitinkamoje 
šalyje atveju vizos reikalavimo netaikymas 
sustabdomas. Mirties bausmės taikymas 
turėtų lemti automatinį bevizio režimo 
sustabdymą;

Pakeitimas 9

Pasiūlymas dėl reglamento
5 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(5) vizos reikalavimo netaikymas 
Kuveito ir Kataro piliečiams nedaro 
poveikio ES ribojamųjų priemonių, priimtų 
remiantis ES sutarties 29 straipsniu ir 
SESV 215 straipsniu, taikymui;

(5) vizų reikalavimo netaikymas 
Ekvadoro, Kuveito, Omano ir Kataro 
piliečiams nedaro poveikio ES ribojamųjų 
priemonių, priimtų remiantis ES sutarties 
29 straipsniu ir SESV 215 straipsniu, 
taikymui;

Pakeitimas 10

Pasiūlymas dėl reglamento
6 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(6) vizos reikalavimo netaikymas 
Kuveito ir Kataro piliečiams turėtų būti 
nustatytas tuomet, kai bus sudaryti 
dvišaliai Sąjungos ir Kuveito bei Kataro 
bevizio režimo susitarimai, visų pirma 
siekiant užtikrinti visišką abipusiškumą.

(6) siekiant visų pirma užtikrinti 
visišką abipusiškumą, vizų reikalavimo 
netaikymas Ekvadoro, Kuveito, Omano ir 
Kataro piliečiams neturėtų įsigalioti tol, 
kol bus sudaryti Europos Sąjungos ir tų 
šalių dvišaliai bevizio režimo susitarimai; 

Pakeitimas 11



RR\1268481LT.docx 11/18 PE736.470v02-00

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
6 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(6a) derybos dėl Europos Sąjungos ir 
Kuveito dvišalio susitarimo dėl vizų 
reikalavimo netaikymo turėtų prasidėti tik 
tada, kai Kuveite bus paskelbtas mirties 
bausmės moratoriumas;

Pakeitimas 12

Pasiūlymas dėl reglamento
6 b konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(6b) prieš pradėdama derybas su 
Omanu ir Ekvadoru dėl dvišalių 
susitarimų dėl vizų reikalavimo 
netaikymo, Komisija turėtų per 3 
mėnesius nuo šio iš dalies keičiančio 
reglamento įsigaliojimo įvertinti Omano ir 
Ekvadoro atitiktį šiame reglamente 
nustatytiems kriterijams;

Pakeitimas 13

Pasiūlymas dėl reglamento
6 c konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(6c) prieš sudarydama Sąjungos ir 
Kuveito dvišalį susitarimą dėl vizų 
reikalavimo netaikymo, Komisija turėtų iš 
naujo įvertinti, ar Kuveitas atitinka 
Reglamento (ES) 2018/1806 1 straipsnyje 
nustatytus kriterijus. Jei Komisija tokio 
pakartotinio vertinimo neatliktų, Europos 
Parlamentas nepritartų Europos Sąjungos 
ir Kuveito susitarimo dėl vizų reikalavimo 
netaikymo sudarymui;



PE736.470v02-00 12/18 RR\1268481LT.docx

LT

Pakeitimas 14

Pasiūlymas dėl reglamento
6 d konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(6d) remdamasi dabartinio naujos 
kartos susitarimų pagal Reglamentą (ES) 
2018/1806 proceso modeliu, Komisija 
turėtų nedelsdama įvertinti padėtį kitose 
trečiosiose šalyse, kurioms potencialiai 
gali būti taikomas bevizis režimas;

Pakeitimas 15

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio a punktas
Reglamentas (ES) 2018/1806
II priedo 1 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) I priedo 1 punkte („VALSTYBĖS“) 
nuorodos į Kuveitą ir Katarą išbraukiamos.

a) I priedo 1 punkte („VALSTYBĖS“) 
nuorodos į Ekvadorą, Kuveitą, Omaną ir 
Katarą išbraukiamos.

Pakeitimas 16

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio b punkto i papunktis
Reglamentas (ES) 2018/1806
II priedo 1 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

„Kuveitas (*)(**)“ „Kuveitas (*)(**)(***)“

Pakeitimas 17

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio b punkto i papunktis
Reglamentas (ES) 2018/1806
II priedo 1 punktas



RR\1268481LT.docx 13/18 PE736.470v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(***) Derybos dėl dvišalio susitarimo dėl 
vizų reikalavimo netaikymo prasideda tik 
tada, kai Kuveite bus paskelbtas mirties 
bausmės moratoriumas.

Pakeitimas 18

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio a punkto ii a papunktis (naujas)
Reglamentas (ES) 2018/1806
II priedo 1 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

iia) tarp nuorodų į ... ir ... įterpiama ši 
nuoroda:
„Omanas (*)(**)(***)“
(*) Vizos reikalavimas netaikomas nuo tos 
dienos, kai įsigalioja su Sąjunga 
sudarytas susitarimas dėl bevizio režimo.
(**) Vizos reikalavimas netaikomas tik 
biometrinių pasų, išduotų laikantis 
Tarptautinės civilinės aviacijos 
organizacijos (ICAO) standartų, 
turėtojams.
(***) Derybos dėl dvišalio susitarimo dėl 
vizų reikalavimo netaikymo pradedamos 
tik praėjus trims mėnesiams nuo šio iš 
dalies keičiančio reglamento įsigaliojimo, 
Europos Komisijai teigiamai įvertinus 
įvairius Reglamento (ES) 2018/1806 
1 straipsnyje nustatytus kriterijus.

Pakeitimas 19

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio b punkto ii b papunktis (naujas)
Reglamentas (ES) 2018/1806
II priedo 1 punktas



PE736.470v02-00 14/18 RR\1268481LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

iib) tarp nuorodų į ... ir ... įterpiama ši 
nuoroda:
„Ekvadoras (*)(**)(***)“
(*) Vizos reikalavimas netaikomas nuo tos 
dienos, kai įsigalioja su Sąjunga 
sudarytas susitarimas dėl bevizio režimo.
(**) Vizos reikalavimas netaikomas tik 
biometrinių pasų, išduotų laikantis 
Tarptautinės civilinės aviacijos 
organizacijos (ICAO) standartų, 
turėtojams.
(***) Derybos dėl dvišalio susitarimo dėl 
vizų reikalavimo netaikymo pradedamos 
tik praėjus trims mėnesiams nuo šio iš 
dalies keičiančio reglamento įsigaliojimo, 
Europos Komisijai teigiamai įvertinus 
įvairius Reglamento (ES) 2018/1806 
1 straipsnyje nustatytus kriterijus.



RR\1268481LT.docx 15/18 PE736.470v02-00

LT

AIŠKINAMOJI DALIS

Europos Komisijos pasiūlymu siekiama iš dalies pakeisti Reglamentą (EB) 2018/1806, kad 
Kuveito ir Kataro piliečiams nebūtų taikomas reikalavimas turėti vizą kertant valstybių narių 
išorės sienas, kai buvimo trukmė neviršija 90 dienų per bet kurį 180 dienų laikotarpį. Šio 
pasiūlymo teisinis pagrindas yra Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo (SESV) 77 straipsnio 
2 dalies a punktas. Siūlomu reglamentu plėtojama Šengeno acquis.

Trečiosios šalys, kurių piliečiams netaikomas vizos reikalavimas, turi būti nustatomos 
kiekvienu konkrečiu atveju įvertinus įvairius Reglamento (ES) 2018/1806 1 straipsnyje 
išdėstytus kriterijus. Šie kriterijai yra susiję su, be kita ko, „neteisėta imigracija, viešąja tvarka 
ir saugumu, ekonomine nauda, visų pirma turizmu ir užsienio prekyba, taip pat su Sąjungos 
užsienio ryšiais su atitinkamomis trečiosiomis šalimis, ypač atsižvelgiant į žmogaus teises ir 
pagrindines laisves, taip pat į poveikį regionų suderinamumui ir abipusiškumui“.

Kad vizos reikalavimo netaikymas būtų veiksmingas, kiekviena iš šių dviejų šalių ir ES turės 
sudaryti susitarimą dėl bevizio režimo, į kurį bus įtrauktos apsaugos priemonės, susijusios su 
Reglamente (ES) 2018/1806 nustatytais kriterijais, kuriais grindžiamas vizos reikalavimo 
netaikymas. Nustačius siūlomą vizos reikalavimo netaikymą, Reglamentu (ES) 2018/1806 
nustatyti abipusiškumo ir sustabdymo mechanizmai gali būti taikomi tuo atveju, jei 
neužtikrinamas visiškas vizos reikalavimo abipusiškumas, piktnaudžiaujama beviziu režimu 
arba piktnaudžiaujama vizos reikalavimo netaikymu.

Prie ES išorės sienų toliau bus tikrinama, ar keliautojai, kuriems taikomas bevizis režimas, 
atitinka atvykimo į šalį reikalavimus, be kita ko, patikrinant Šengeno informacinę sistemą ir 
valstybių narių nacionalines duomenų bazes. Be to, Šengeno erdvėje besilankantiems 
keliautojams, kuriems taikomas bevizis režimas, bus taikoma ES atvykimo ir išvykimo sistema 
(AIS) ir Europos kelionių informacijos ir leidimų sistema (ETIAS), kai tik jos pradės veikti 
visu pajėgumu.

Tiek Kuveitas, tiek Kataras yra svarbūs Sąjungos ekonominiai partneriai, visų pirma 
energetikos srityje ir atsižvelgiant į ES tikslus įvairinti energijos tiekimą. Pastaraisiais metais 
tiek dvišaliu lygiu, tiek per Golfo bendradarbiavimo tarybą taip pat suintensyvėjo ES ir Kuveito 
bei Kataro bendradarbiavimas tokiose politikos srityse, kaip saugumas. Be to, Kuveitas ir 
Kataras išduoda biometrinius pasus.

Vis dėlto žmogaus teisių ir pagrindinių laisvių srityje išlieka didelį susirūpinimą keliančių 
problemų ir trūkumų. Nepaisant pastarojo meto teisėkūros reformų ir politinių iniciatyvų, daug 
problemų tebėra kai kuriose srityse, taip pat naujai priimtų teisės aktų vykdymo užtikrinimo 
srityje, kaip nurodyta, be kita ko, pačios Komisijos vertinime, EIVT 2021 m. ES žmogaus teisių 
metinėje ataskaitoje ir organizacijos „Amnesty International“ bei organizacijos „Human Rights 
Watch“ metinėse ataskaitose. Atsižvelgiant į tai, ypatingas dėmesys buvo skirtas darbuotojų 
migrantų darbo sąlygoms rengiantis būsimam FIFA pasaulio taurės čempionatui. Tačiau kitos 
susirūpinimą keliančios sritys yra moterų teisės, LGBTQ+ asmenų teisės, religijos laisvė, 
kankinimo uždraudimas, žodžio laisvė, susirinkimų laisvė ir mirties bausmės uždraudimas.

Bevizio režimo statusui tenka svarbus vaidmuo skatinant abiejų regionų partnerystę ir stiprinant 
politinį dialogą, taip pat ekonominius, mokslinių tyrimų, švietimo, kultūrinius ir visuomeninius 



PE736.470v02-00 16/18 RR\1268481LT.docx

LT

mainus. Oficialūs dialogai žmogaus teisių klausimais turi būti neatskiriama įsipareigojimų, 
prisiimtų pagal dvišalius susitarimus, kuriuos turi sudaryti Sąjunga ir Kataras bei Kuveitas, 
dalis ir turi būti numatytas nuolatinis tokių dialogų vertinimas. Atsižvelgdamas į tai, kad tie 
dvišaliai susitarimai bus pirmieji susitarimai, sudaryti pagal Reglamente (ES) 2018/1806 
numatytą naują režimą, pranešėjas mano, jog tokių nuostatų įvedimas bus teigiamas pavyzdys, 
turintis teigiamą netiesioginį poveikį tokio pobūdžio susitarimams ateityje.

Bevizio režimo įvedimas yra labai svarbus Kataro ir Kuveito piliečiams, taip pat ES piliečiams, 
nes jis padės intensyvinti žmonių tarpusavio ryšius ir mainus, taip pat stiprinti socialinius ir 
kultūrinius ryšius. Šiuo atžvilgiu bus itin svarbu užtikrinti, kad visi abiejų šalių piliečiai galėtų 
vienodomis ir nediskriminacinėmis sąlygomis naudotis bevizio režimo teikiamomis 
galimybėmis.

Pranešėjas mano, kad, siekiant įvertinti faktinę bevizio režimo teikiamą naudą bei pasiekimus 
ir galimą poreikį jį tobulinti, tikslinga numatyti periodinį tokio režimo vertinimą, į visus 
būsimus dvišalius susitarimus dėl bevizio režimo įtraukiant aiškią nuostatą dėl Komisijos 
atliekamo vertinimo ir ataskaitų teikimo.

Atsižvelgdama į naudą, kurios bevizis režimas galėtų duoti susijusioms šalims, ES turėtų dėti 
daugiau pastangų bendradarbiauti su kitomis trečiosiomis šalimis, kurios yra suinteresuotos 
beviziu kelionių į ES režimu. Siūlomas vizų reikalavimo netaikymas Kataro ir Kuveito 
piliečiams turėtų paskatinti Komisiją pagal Reglamente (ES) 2018/1806 nustatytus kriterijus ir 
procedūrą užmegzti konkretų dialogą su kitomis šalimis ir laiku įvertinti tas šalis, kurioms gali 
būti taikomas bevizis režimas ir kurios yra suinteresuotos.

Galiausiai pranešėjas mano, kad, priimdamas šį Europos Komisijos pasiūlymą, Europos 
Parlamentas patvirtina įsipareigojimą stiprinti žmonių tarpusavio ryšius ir visuomeninius 
mainus su Kuveitu ir Kataru. Todėl, atsižvelgdamas į vizų režimo liberalizavimo svarbą visų 
susijusių šalių piliečiams, pranešėjas rekomenduoja Piliečių teisių, teisingumo ir vidaus reikalų 
komiteto nariams pritarti šiam pranešimui.



RR\1268481LT.docx 17/18 PE736.470v02-00

LT

ATSAKINGO KOMITETO PROCEDŪRA

Pavadinimas Reglamento (ES) 2018/1806, nustatančio trečiųjų šalių, kurių piliečiai, 
kirsdami išorines sienas, privalo turėti vizas, ir trečiųjų šalių, kurių 
piliečiams tas reikalavimas netaikomas, sąrašus (Kuveitas, Kataras), 
dalinis keitimas

Nuorodos COM(2022)0189 – C9-0160/2022 – 2022/0135(COD)

Pateikimo EP data 27.4.2022

Atsakingas komitetas
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

LIBE
18.5.2022

Pranešėjai
       Paskyrimo data

Erik Marquardt
13.7.2022

Svarstymas komitete 10.10.2022

Priėmimo data 1.12.2022

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

42
16
0

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Abir Al-Sahlani, Konstantinos Arvanitis, Malik Azmani, Pietro Bartolo, 
Vladimír Bilčík, Karolin Braunsberger-Reinhold, Patrick Breyer, Saskia 
Bricmont, Joachim Stanisław Brudziński, Patricia Chagnon, Caterina 
Chinnici, Clare Daly, Lucia Ďuriš Nicholsonová, Cornelia Ernst, Laura 
Ferrara, Nicolaus Fest, Andrzej Halicki, Evin Incir, Sophia in ‘t Veld, 
Patryk Jaki, Marina Kaljurand, Moritz Körner, Alice Kuhnke, Jeroen 
Lenaers, Juan Fernando López Aguilar, Erik Marquardt, Nadine 
Morano, Javier Moreno Sánchez, Theresa Muigg, Maite 
Pagazaurtundúa, Paulo Rangel, Isabel Santos, Vincenzo Sofo, Ramona 
Strugariu, Yana Toom, Milan Uhrík, Tom Vandendriessche, Jadwiga 
Wiśniewska, Javier Zarzalejos

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai

Daniel Freund, Alessandra Mussolini, Róża Thun und Hohenstein, 
Romana Tomc, Dragoş Tudorache, Tom Vandenkendelaere, Loránt 
Vincze

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai (209 straipsnio 7 
dalis)

Pablo Arias Echeverría, Jarosław Duda, Emmanouil Fragkos, Krzysztof 
Hetman, Eva Kaili, Ska Keller, Alessandra Moretti, Ljudmila Novak, 
Andrey Novakov, Christine Schneider, Annie Schreijer-Pierik, Marc 
Tarabella

Pateikimo data 5.12.2022



PE736.470v02-00 18/18 RR\1268481LT.docx

LT

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS ATSAKINGAME KOMITETE

42 +
ECR Joachim Stanisław Brudziński, Emmanouil Fragkos, Patryk Jaki, Vincenzo Sofo, Jadwiga Wiśniewska

NI Laura Ferrara

PPE Pablo Arias Echeverría, Vladimír Bilčík, Karolin Braunsberger-Reinhold, Jarosław Duda, Andrzej Halicki, 
Krzysztof Hetman, Jeroen Lenaers, Nadine Morano, Alessandra Mussolini, Ljudmila Novak, Andrey 
Novakov, Paulo Rangel, Christine Schneider, Annie Schreijer-Pierik, Romana Tomc, Tom Vandenkendelaere, 
Loránt Vincze, Javier Zarzalejos

RENEW Maite Pagazaurtundúa

S&D Pietro Bartolo, Caterina Chinnici, Evin Incir, Eva Kaili, Marina Kaljurand, Juan Fernando López Aguilar, 
Javier Moreno Sánchez, Alessandra Moretti, Theresa Muigg, Isabel Santos, Marc Tarabella

VERTS/ALE Patrick Breyer, Saskia Bricmont, Daniel Freund, Ska Keller, Alice Kuhnke, Erik Marquardt

16 -
ID Patricia Chagnon, Nicolaus Fest, Tom Vandendriessche

NI Milan Uhrík

RENEW Abir Al-Sahlani, Malik Azmani, Lucia Ďuriš Nicholsonová, Sophia in 't Veld, Moritz Körner, Ramona 
Strugariu, Róża Thun und Hohenstein, Yana Toom, Dragoş Tudorache

THE LEFT Konstantinos Arvanitis, Clare Daly, Cornelia Ernst

0 0

Sutartiniai ženklai:
+ : už
- : prieš
0 : susilaikė


